
0612 豪雨災害應變處置報告（第 11 報） 

報 告 單 位 ： 行 政 院 災 害 防 救 委 員 會 

統計截止時間：94 年 6 月 15 日19 時 00 分

壹、災害基本資料 （資料來源：交通部中央氣象局） 

  一、中央氣象局 15 日 10 時持續發布豪雨特報，受鋒面影響，本(15)日

苗栗以南地區有局部性豪雨發生，台灣其他地區有局部性大雨，台

中以南至屏東地區有局部性大豪雨發生，尤其是雲林、嘉義、台南

及高雄有超大豪雨發生的機會，請注意防範落石、坍方、土石流，

低窪地區應慎防淹水，雷雨區內亦請慎防雷擊及強陣風。 

  二、雨量（統計 15 日 0 時至19時止）(資料來源：交通部中央氣象局) 

    (一)累積雨量（00：00-19：00） 

 

    (二)時雨量(18：00-19：00) 

地  區 累積雨量 

雲林縣口湖鄉（誼梧） 454.5 毫米

嘉義縣東石鄉（鰲鼓） 408.0 毫米

台南縣善化鎮（善化） 363.0 毫米

雲林縣四湖鄉（四湖） 338.0 毫米

高雄縣甲仙鄉（甲仙） 305.5 毫米

地區 時雨量 

高雄縣路竹鄉（三爺） 43.5 毫米

 三、河川水位（資料來源：經濟部水利署） 

堤頂高(公尺) 
流域 站名 時 間 

目前水位

(公 尺) 堤頂差 堤頂高
警戒水位 備註 

八掌溪 八掌溪橋 6月 15 日 19:00 16.48 -3.59 20.06 一級警戒 河川局持續監控

急水溪 新營 6月 15 日 19:00 12.19 -4.00 16.18 一級警戒 河川局持續監控

急水溪 青葉橋 6月 15 日 19:00 25.26 -1.95 27.21 二級警戒 河川局持續監控

曾文溪 左鎮 6月 15 日 19:00 24.87 -5.13 30 二級警戒 河川局持續監控

八掌溪 常盤橋 6月 15 日 19:00 22.84 -3.85 26.69 一級警戒 河川局持續監控

曾文溪 新中 6月 15 日 19:00 13.40   二級警戒 河川局持續監控

貮、災害應變作為 
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  一、中央災害應變中心運作情形 

中央氣象局於 12 日 02：30 發布豪雨特報，行政院災害防救委

員會 24 小時常設防災中心立即通報各地方政府及農委會、經濟部

等相關部會加強豪雨整備作業。並於同日 9時由編組機關完成進駐

，至 15 日19時止已召開10次工作會報。 

鑑於豪雨持續發生，中央災害應變中心於 13 日 16 時 15 分提

升為一級開設，奉 院長指示由內政部蘇部長擔任指揮官、經濟部

何部長擔任協同指揮官，統籌指揮災害應變事宜，並協助地方政府

執行救災工作。 

二、縣市成立災害應變中心情形 （資料來源：內政部消防署） 

類別 成立數 縣市名稱 

應變

中心 
18 

屏東縣、高雄市、高雄縣、台北市、台南市、

台南縣、雲林縣、南投縣、基隆市、台中縣、

新竹縣、台北縣、新竹市、台中市、嘉義市、

嘉義縣、花蓮縣、台東縣 

應變

小組 
1 宜蘭縣 

 三、土石流警戒區發布情形 （資料來源：農委會水保局） 

縣市別 
紅色警戒 

溪流數 
警戒區範圍 

屏東縣 36 
來義鄉、春日鄉、泰武鄉、萬巒鄉、霧

台鄉、三地門鄉、瑪家鄉、高樹鄉 

台南縣 39 
南化鄉、六甲鄉、玉井鄉、白河鄉、東

山鄉、龍崎鄉、楠西鄉 

高雄縣 54
田寮鄉、茂林鄉、內門鄉、六龜鄉、甲

仙鄉、岡山鎮、阿蓮鄉、美濃鎮、杉林

鄉、旗山鎮、三民鄉、桃源鄉

嘉義縣 34 
阿里山鄉、梅山鄉、竹崎鄉、中埔鄉、

大埔鄉、番路鄉 

合計 163條溪流 4 縣33鄉鎮91村里 

四、 登山聯繫  （資料來源：內政部警政署、教育部） 
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入山民眾 已下山 就地避難 正下山中 未聯絡上 
單位 

件次 人數 件次 人數 件次 人數 件次 人數 件次 人數

台中縣 1 5 0 0 1 5 0 0 0 0 

南投縣 3 14 1 5 0 0 0 0 2 9

屏東縣 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

合計 4 19 1 5 1 5 0 0 2 9

 

    五、各地停止上班上課情形（資料來源：教育部） 

  本（15）日停止上課共計136校：屏東縣8校、高雄縣 3 校、台南縣

11校、台南市9校、嘉義縣 34 校、雲林縣64校、彰化縣 6 校、台

北縣 1校等。 
 

叁、撤離、收容情形：（資料來源：內政部社會司） 

一、收容情形：開設收容所  25  處，收容  558 人。 

收容所 
縣市別 

鄉鎮 

市別 小計 名稱 
開設時間

收容人數

（人） 
備註 

永康市 永康市大灣路159號 94/06/13 12  

河東里活動中心 94/06/14 2  
白河鎮 

大林里聖安宮 94/06/14 12  

玉井鄉 豐里派出所 94/06/15 5  

仙公廟 94/06/15 2  

台南縣 

東山鄉 
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廣恩安養中心 94/06/15 1  

參天府 94/06/14 4  

箔仔村普天宮 94/06/15 11  四湖鄉 

林厝寮順天宮 94/06/15 8  

五港村安西府 94/06/15 22  
台西鄉

溪頂村名聖宮 94/06/14 120  

下崙派出所 94/06/15 2  

埔南活動中心 94/06/15 8  

湖東、湖口、頂湖、蚵寮

公所
94/06/15 47  

蚶仔寮金湖國小 94/06/15 13  

口湖鄉

成龍村安龍宮 94/06/15 15  

雲林縣 

土庫鎮

14

活動中心 94/06/15 4  
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元長鄉 公所 94/06/15 2  

麥寮鄉 拱範宮 94/06/15 9  

 

北港鎮

 

太平路厚生大樓 94/06/15 8  

布袋鎮 永安國小 94/06/14 1  

福靈宮 94/06/14 150  

網寮國小 94/06/15 15  

永屯社區 94/06/15 50  

嘉義縣
東石鄉
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下楫國小 94/06/15 35  

合計  25處   558人  

二、救災物質發放 

發放物質 
發放時間 縣市別 

鄉鎮市

別 
地點 

品名 單位 數量 
備註 

94/06/13 台南市 安南區 海南里 
飲用水乾糧

、泡麵 
份 300 

 

94/06/13 台南市 安南區 城西里 飲用水餐盒 份 270  

94/06/13 台南市 安南區 
立 德 管 理

學院宿舍 
飲用水餐盒 份 530 

 

94/06/13 台南市 安南區 海西里 飲用水餐盒 份 300  

94/06/13 台南市 安南區 城南里 飲用水餐盒 份 200  

94/06/13 台南市 安南區 登陸社區 飲用水餐盒 份 200  

94/06/13 台南市 安南區 原佃里 飲用水餐盒 份 1,000  

94/06/13 台南市 安南區 

安中路5段

顯 草 街 交

叉路口 

飲用水餐盒 份 100 

 

94/06/13 屏東縣 東港鎮 
大 鵬 里 東

隆宮 
夾克 份 85 

 

94/06/14 屏東縣 新園鄉 
港 西 村 辦

公室 

麵包、牛奶、

餅乾 
份 500 

 

白米、麵粉 包 200 
94/06/15 屏東縣 霧台鄉  

泡麵、罐頭 箱 350 

 

白米、麵粉 包 450 
94/06/15 屏東縣 三地門  

泡麵、罐頭 箱 190 

 

便當、礦泉水

、泡麵、 
份 2 

 

94/06/14 雲林縣 四湖鄉 參天宮 

棉被、盥洗用具 份 1  

 泡麵 箱 5  
西港鄉 

 礦泉水 箱 3  

 泡麵 箱 100  
永康市 

 礦泉水 箱 50  

94/06/13 

台南縣 

仁德鄉  泡麵 箱 40  
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仁德鄉  麵包 份 80  

永康市  泡麵 箱 50  

 便當 個 43  

 礦泉水 箱 4  

 泡麵 箱 9  

 浴巾 條 10  

94/06/14 

 

白河鎮 

 麵條 包 36  

太保市  542  
94/06/14 

 

嘉義縣 布袋鎮  
便當 個

100  

合計      5,750  

 

肆、災情統計：  

一、人員傷亡 （資料來源：內政部消防署） 

縣市別 死亡（人） 失蹤（人） 受傷（人） 備註 

嘉義縣 1 0 0

林皇典（男，9 歲，朴子

市竹村里活動中心旁遊

戲不慎墜落水溝）

台南縣 3 0 0 

林銀花（女，65 歲） 

黃志鴻（男，15 歲） 

劉萬景（男，58 歲）

高雄縣 1 0 0 夏源宗（男，24 歲） 

屏東縣 2 0 0 
柯瑞奇（男，73 歲） 

林宗緯（男，34 歲） 

合  計 7 0 0  

二、救出及疏散人數:截至 15 日19：00計救出117人、疏散730人。 

縣市別 救出人數 疏散人數 

台北縣 3 0 

高雄縣 52 204

屏東縣 38 142 

台南縣 21 40 

嘉義縣 2 80

雲林縣 1 264
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合  計 117 730

 三、維生管線災情 （資料來源：經濟部、交通部） 

項目 影響數目 搶修完成（戶、處） 尚待修復（戶、處）

一、自來水 8337 戶 
7220（苗栗 20、屏東

6200、澎湖 1000） 

1117 戶 

（澎湖 1000、台東

縣太麻里 117） 

二、電力 49675戶
49525 戶（屏東縣、台

南縣、高雄縣、花蓮） 

150 戶 

（屏東縣瑪家鄉） 

三、電信 

 （市話） 
9034 戶 5115戶 3919戶 

四、電信 

（基地台） 
34台 31台 3台 

四、交通狀況  

（一）航空、海運、公路交通狀況（資料來源：交通部） 

1.航空交通 

南竿、蘭嶼、七美及台東等 4 處機場關閉。 

2.海運交通 

東港-小琉求離島航線將視海象天候狀況恢復公、民營航運固定

船班。 

3.公路交通損壞與搶修 

項目 阻斷（處） 搶通完成（處） 搶修中（處） 備註

國道 6 4 2  

省道 13 4 9  

縣道 9 4 5  

鄉道 16 11 5  

市區道路 4 2 2  

鐵路     

橋樑     

港灣     
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機場     

其他     

合計 42 20 22  

（二）道路淹水情形： 

縣市別 地點 淹水情形 備  註

林邊鄉 南二高終點積水約 20 公分，車輛通行困難。  

佳冬鄉 羌園村、溫仔村積水約 15 公分，台 17 線林

邊往佳冬加油站路段積水約 20 公分。 

 

潮洲鎮 五魁寮積水約 40-50 公分。  

新園鄉 南龍村南龍路段、鹽埔鄉塩龍路段積水約 200

公尺深 20 公分。 

 

新園鄉 港西村北興路與南進路積水約 10 公分。  

屏東縣 

九如鄉 東寧村東寧橋及東寧路14巷積水約60-80公

分。 

 

鹽水鎮 忠孝路愛來百貨附近道路積水約 10 公分。  

仁德鄉 崑崙街高速公路下涵洞積水約 1 公尺。  

麻豆鎮 真理大學大門道路積水約 20 公分。  

左鎮鄉 台 20 線光和村平和橋淹至橋面道路積水。  

台南縣 

北門鄉 雙春國小往錦湖國小路段積水 40-50 公分。  

台南市 安南區 安中路 4段立德管理學院附近積水 50 公分。  

布袋鎮 過溝東安里附近積水 40-50 公分。  

布袋鎮 東港里附近積水 40-50 公分。  

布袋鎮 中安里附近積水 70 公分。  

布袋鎮 永安里附近積水 40-50 公分。  

布袋鎮 貴舍里附近積水 40-50 公分。  

東石鄉 全鄉積水 40-50 公分。  

嘉義縣 

義竹鄉 後鎮村、龍蛟村、五厝村、北華村、新店村

積水 40-50 公分。 

 

 六腳鄉 豐美村附近積水 20-30 公分。  

高雄縣 阿蓮鄉 玉庫村積水約 40-50 公分。  

台西鄉 台西村、崙豐村、五港村、溪頂村、永豐村

附近積水約 30-40 公分。海北村、和豐村仁

愛路附近積水約 1公尺。 

 雲林縣 

口湖鄉 金湖村、口湖村、過港村、宜梧村、厝仔村

附近積水約 40-50 公分。 
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四湖鄉 市場、箔子村、林厝寮附近積水約 20-40 公

分。 

  

水林鄉 蕃薯村、松林村、塭底村、湘埔村附近積水

約 40-50 公分。 

 

五、水利設施損害搶修  （資料來源：經濟部） 

設施別 受損數 搶修完成 搶修中 備註 

堤防 
1（新港溪北村六興宮

廟前堤防缺口） 
 

經濟部水利署第五河

川局搶修中 
 

河堤 11 10 1（東港溪）  

六、農林漁牧產物及設施災情損失（單位：千元）（資料來源：農委會） 

農  林  漁  牧  損  失 
農林漁牧業民間設

施損失 
縣 市 別 合   計 

小   計 農作物 畜禽 漁產 小計
畜禽 

設施 

漁民漁 

業設施 

民間設施
復建預估
金額 

嘉義縣 19,317 19,317 19,317 - - - - - 
-

台南縣 86,627 86,582 45,261 920 40,401 45 45  
45 

高雄縣 41,906 39,506 29,188 10,318 2,400 2,400  
2,400 

屏東縣 161,219 160,769 72,069 12,950 75,750 450
- 

- 
450 

450 

台南市 80,552 80,552 21,527 750 58,275 -
- 

- 
- 

-

農糧署     

南區分署 
 5,781

 

 
- 

總計 389,621 386,726 187,362 24,938 174,426 2,895 2,445 450 2,895

伍、支援縣市災害應變處理情形（資料來源：國防部、經濟部、

內政部） 
支援機具 

縣市別 支援機關 支援人員（人）
車輛（輛） 抽水機（部） 

國防部 350 39  

營建署 8 2 1 

屏東縣 

水利署   3 

高雄縣 國防部 100 12  
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 水利署   1 

國防部 130 12  

營建署 13 7 8  

台南市 

水利署   13 

國防部 100 10  

水利署   8 

嘉義縣 

營建署 14 7 11 

桃園縣 水利署   1 

台南縣 水利署   3 

彰化縣 水利署   2 

雲林縣 水利署   11 

合計   715人 89 輛 62部 

 
 
         0612 豪雨災情出動人車統計表( 統計至 94 年 6 月 14 日 22 時止) 

 
消防車次 救護車次 救生艇次 其他救生

器材 

消防人次 義消人次 警察人次 救難團體

人次 

其他民力

總 

計 
603 209 256 800 1391 1124 606 62 190

 註：本表每日 22 時統計 

 



 
10

附表 

高速公路部分 
截至目前 94 年 6 月 15 日 14 時 00 分為止，共發生 6處災害 ，目前已搶通 4處，其餘

2處正積極搶修中。 

 

國道高速公路局 0612 豪雨災情未通車路段快報 

(國道部分) 

項

次 
路段 

附近地

名 
受損情形 目前搶修措施

交通阻斷日期

時間 

預計搶通日期

時間 
備註

1 

國道三號

南州交流

道至林邊

交流道 

 

因地方道路

積水未退，

交流道路段

仍持續封閉

積水未退 94.6.14.15：00
俟積水消退後

開放通車 
 

2 

國道一號

南下 295K

急水溪橋 

 

急水溪橋碼

頭內側路面

掏塌，封閉

內側車道 

封閉內側車道94.6.15.06：35
俟積水消退後

開放通車 
 

 

國道高速公路局 0612 豪雨災情已通車路段快報 

(國道部分) 

項

次 
路段 

附近地

名 
受損情形

目前搶修措

施 

交通阻斷日期

時間 

預計搶通日期

時間 
備註

1 

國道一號北

上

350.9K~351K 

 
路肩外側

掏空 

封閉外側路

肩 
94.6.14.10：00

已於

94.6.14.15:00

搶通 

 

2 
國道一號南

下 318K+850 
 

外側 RC 臨

時護欄因

雨沖刷下

陷 

封閉外側車

道 
94.6.14.13：0094.6.14.14：30  

3 

國道一號南

下 294K+900

急水溪橋 

 

急水溪橋

碼頭外側

路面掏空

下陷，封閉

外側車道 

封閉外側車

道 
94.6.14.13：50

已於

94.6.14.21：10

解除封閉外側

車道 

 

4 

國道一號路

竹交流道南

下出口處 

 
地方道路

積水 

往路竹方向

禁止小型車

通行（但開放

大型車通行）

94.6.14.18：00

已於

94.6.15.11：00

道路積水已退,

交通正常 
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通部公路總局 0612 豪雨災情未通車路段快報 

(省道及代養縣道部分) 
截至目前 94 年 6 月 15 日 14 時 00 分為止，共發生 22 處災害（邊坡坍方、路基缺口、

積水及封橋造成交通阻斷），目前已搶通 8處，其餘 14 處正積極搶修中。 

項次 路線樁號 
縣

市 
鄉鎮 

附近

地名 
受損情形 

目前搶

修措施 

交通阻斷

日期時間

預計搶通

日期時間 
備註 

1 
台 14 線約

7K+500-10K 

彰

化

縣 

芬園

鄉 

新厝

村 

坍方及淹水道

路往南投方向

阻斷 

往南投

方向道

路單向

封閉及

車械搶

修中 

94.06.15 

10:30 

94.06.15 

18:00 

台 14 線約

7K+500-10K 

2 
台 17 線

261k+100~265k+500 

屏

東

縣 

林邊

鄉 羌園 路面積水.交通

阻斷 

暫時以

防撞筒

及交通

錐封鎖

該路段.
禁止通

行.視積

水消退.
及時恢

復通車..

94.06.12 

11:30 
 

暫時以防撞筒及交

通錐封鎖該路段.
禁止通行.視積水

消退.及時恢復通

車. 

3 
台 20 線南橫公路

96k+600,113k+300 

高

雄

縣 

桃源

鄉 

勤和

,梅
山口 

96k+600 路基

下陷

40m,113k+300
坍方落石 

承商搶

修中 

94.06.15 

10:00 

94.06.18  

17:00 

台 20 線南橫公路

96k+600,113k+300

4 
台 20 線(南橫公路

)161K+300、
152K+100 

台

東

縣 

海端

鄉 

栗松

及向

陽附

近 

豪雨災害邊坡

坍方 

因大雨

及落石

不斷，搶

修困難

，機械及

人員待

命中 

94.06.12 
08:00 

94.06.15 
17:00 

目前山區大雨及落

石不斷，欲前往山

區旅遊旅客，建議

更改行程較為安全

。 

5 台 20 乙線 3k+200 處 

台

南

縣 

南化

鄉 

西埔

村 

坍方落石交通

中斷 

豪雨持

續預計

94 年 6

月 16 日

10 時恢

復單線

通車 

94.06.15 

2:20 

94.06.16 

10:00 

山區坍方落石嚴重

請駕駛人注意安全

。 

6 台 21 線 228k+520 
高

雄

甲仙

鄉 

小林

村 
路基路面下陷

承商搶

修中 

94.06.14 

12:00 

94.06.16 

16:00 
※有替代道路 
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縣   

7 
台 21線 279K~282K路

段 

高

雄

縣 

旗山

鎮 
嶺口 

內側坍方、外

側路基掏口、

交通封閉 

封閉交

通、清除

坍方、填

補路基 

94.06.14 

22:00 

94.06.16 

12:00 

台 21 線北上通至

台 22 線里嶺大橋

路口，南下通至國

十線嶺口交流道路

口 

8 台 24 線 24K+000 

屏

東

縣 

三地

門 

鄉公

所附

近 

道路坍方 
封閉道

路 

94.06.14 

09:00 

94.06.22 

17:00 

※以交通設施管制

.編列搶修預算發

包施工 

9 台 24 線 46k+200 

屏

東

縣 

霧台

鄉 

吉露

村 
路基坍落 

擺放交

通警告

設施 

94.06.14 

10:00 

 
因道路阻斷已擺放

交通警告設施. 

10 136 線 39k+050 

台

中

縣 

太平

市 

太平

長龍

路 

道路巨石坍方

阻斷路面 

即刻進

場搶修 

94.06.15 

09:00 

94.06.15 

17:00 

道路巨石坍方阻斷

路 

11 140 線 12k+300 

苗

栗

縣 

三義

鄉 

火炎

山 

因土石流交通

阻斷 

已通知

開口合

約廠商

搶修 

94.06.15 

07:45 

94.06.15 

17:00 

 

12 
174 線 40k 六甲隧道

處 

台

南

縣 

六甲

鄉 

大丘

園 

坍方落石交通

中斷 

豪雨持

續，預計

94 年 6

月 16 日

10 時搶

通恢復

單線通

車。 

94.06.15 

2:20 

94.06.16 

10:00 

豪雨持續山區坍方

落石嚴重，建議駕

駛人盡量勿往山區

，以免危險。 

13 174 線 52k+000 

台

南

縣 

楠西

鄉 

楠西

隧道

附近 

落石坍方嚴重

預計 94

年 6 月

16 日 10

點恢復

單線通

車 

94.06.15 

01:28 

94.06.16 

10:00 

因連日豪雨造成山

區道路坍方嚴重，

請小心駕駛。 

14 
176 線

8K+400~10K+000 

台

南

縣 

七股

鄉,

佳里

鎮 

 

淹水超過路面

(該路段目前

受週遭農田區

域排水不及宣

洩及海水漲潮

等因素致積水

未退) 

暫時封

閉 

94.06.13 

16:30 
 

待積水退後立即通

車 
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交通部公路總局 0612 豪雨災情未通車路段快報 

(縣政府自養縣、鄉道部份) 

截至目前 94 年 6 月 15 日 14 時 00 分為止，共發生 16 處災害（邊坡坍方、路基缺口、

及積水造成交通阻斷），目前已搶通 11 處，其餘 5處正積極搶修中。 

 

項

次 
路線樁號 

縣

市
鄉鎮 

附近

地名 
受損情形 目前搶修措施

交通阻斷

日期時間 

預計搶通

日期時間 
備註 

1 市嘉南 13 線 

嘉

義

縣

水上

鄉 

永欽

二號

橋 

淹水 
已封閉道路待

水位消退 

94.06.14 

09:00 

94.06.17  

09:00 
 

2 
嘉 59 線(嘉 54 線與嘉

54 線間) 

嘉

義

縣

六腳

鄉 

埤溝

橋北

側 

路基流失

約 20 米長

7米寬 

已派員搶修 
94.06.14 

09:00 

94.06.21  

17:00 
 

3 嘉 130 線大山壁路段 

嘉

義

縣

番路

鄉 
公田 

落石造成

道路中斷 
派員搶通 

94.06.14 

10:00 

94.06.17  

09:00 
 

4 
高 122 線 0k+100、

1k+550、3k+000 

高

雄

縣

內門

鄉 
三平 

道路路基

塌陷、邊坡

坍方 

以連絡廠商先

行以交通錐、

警示帶將受災

路段警示、區

隔，預定明

(15)日調派機

械、人員進場

搶修 

94.06.14 

15:00 

94.06.16  

17:30 

因受連日豪雨

影響，山區土石

鬆軟，時有道路

邊坡滑落土石

、佔用路面情事

，除非必要，建

議百姓暫時勿

前往山區旅遊

，以免影響自身

安全。 

5 屏 35 線 5k+000 

屏

東

縣

瑪家

鄉 

北瑪

公路 

土石流山

壁崩塌造

成道路阻

斷,人車無

法通行 

目前已設置路

障並由人員駐

守 

94.06.13 

10:15 

 

 

天氣持續大雨

及土石崩塌中,

目前擬暫用流

籠接送受困民

眾,明(15)日將

由本府相關單

位會同國軍現

勘後再擬定搶

修方式,目前搶

通時間暫無法

預估. 
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交通部公路總局 0612 豪雨災情已通車路段快報 

(省道及代養縣道部分) 

項

次 
路線樁號 

縣

市 

鄉

鎮 

地

名 
受損情形 

交通阻斷

日期時間

恢復交通

日期時間
備註 

1 
台 3 線

330k+040 段 

嘉

義

縣 

大

埔

鄉 

 
落石坍方，交通阻斷

。 

94.06.12 

15:20 

94.06.12 

19:30 

台 3 線 330k+040 附近豪雨落石坍方

中斷已清除,並於

94.06.12.PM19:30 恢復單線通車.

因目前仍豪雨不斷,請小心開車. 

2 

台 20 線

22k+690 平

和橋 

台

南

縣 

左

鎮

鄉 

光

和

村 

豪雨持續橋面已達警

戒水位 

94.06.15 

01:50 

94.06.15 

10:10 

水位下降，恢復通車，豪雨持續，

仍請駕駛人注意安全。 

3 
台 20 線

113k+300 

高

雄

縣 

桃

源

鄉 

 坍方約 500 立方公尺

94.06.12 

19:06 

94.06.13 

12:00 

 

4 
台 24 線

29K+500 

屏

東

縣 

三

地

門 

德

文 
坍方阻斷道路. 

94.06.12 

20:30 

94.06.13 

15:00 

 

5 
181 縣道月

光山隧道 

高

雄

縣 

杉

林

鄉

、

美

濃

鎮 

 

杉林端道路邊坡坍方

、美濃端道路路面積

水 

94.06.14 

22:00 

94.06.15 

08:50 

杉林端道路邊坡坍方部份已由公路

局於 94.06.15 08:50 完成搶修，美

濃端路面積水部份，因荖濃溪溪水

消退已解除 

6 

187 線

20K+066 萬

巒大橋 

屏

東

縣 

萬

巒

鄉 

萬

巒 
封橋道路阻斷 

94.06.13 

16:00 

94.06.14

  

08:00 

94.06.13.PM16:00 東港溪已達警戒

水位封橋，而於 94.06.14.AM08:00

解除封橋恢復交通。 

7 
187 乙線

19K~20K 

屏

東

縣 

南

州

鄉 

三

西

和 

積水已退,開放通車.

94.06.12 

16:30 

94.06.13 

08:20 

 

8 

189 線

14K+000 五

魁橋 

屏

東

縣 

潮

州

鎮 

五

魁

寮 

無 

94.06.13

13:00 

94.06.14

 

07:30 

94.06.13.PM13:00 已達警戒水位封

橋，並於 94.06.14.AM07:30 解除封

橋。 
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通部公路總局 0612 豪雨災情已通車路段快報 

(縣政府自養縣、鄉道部分) 

項

次 
路線樁號 

縣

市 

鄉

鎮 
地名 受損情形 

交通阻斷

日期時間

恢復交通

日期時間
備註 

1 
高 39-1 線

0k+800 

高

雄

縣 

田

寮 
古亭 

道路邊坡坍方、路樹

傾倒 

94.06.14 

15:00 

94.06.14 

17:00 

經搶修後已可單線通車，預計於

94.06.15 12:00 前恢復全線正常通

車 

2 
高 40 線

8k-13k 

高

雄

縣 

田

寮

鄉 

田寮 

高 40 線 8k-13k 區間

路段多處道路邊坡坍

方，經搶修後已可維

持單線通車 

94.06.13 

08:30 

84.06.13 

16:30 

本府已連絡開口合約廠商於

94.06.14 進場搶修，預計於

94.06.14 17:30 全線恢復正常通車

。 

3 

高 41 線

0k+300、

3k+800 

高

雄

縣 

旗

山

鎮 

中寮 
道路邊坡持續坍方；

目前可維持單線通車

94.06.13 

10:30 

94.06.13 

15:00 

坍方處已於 94.06.13 15:00 搶通，

目前可維持單線通車；惟因災害地

點持續坍方，施工機械及工作人員

現場待命中。 

4 
高 90 線 1k

處 

高

雄

縣 

旗

山

鎮 

三協 坍方 

94.06.13 

11:00 

94.06.13 

15:40 

 

5 
高 113 線

7k+400 

高

雄

縣 

旗

山

鎮 

東平 

邊坡持續坍方；

7k+400 處坍方已於

94.06.13 12:00 搶通

，另 6k 處於 15:40

再次發生樹木傾倒，

阻礙車輛通行 

94.06.13 

08:30 

94.06.13 

17:00 

邊坡持續坍方；7k+400 處坍方已於

94.06.13 12:00 搶通，另 6k 處於

15:40 發生樹木傾倒，阻礙車輛通

行，已於 94.06.13 17:00 將樹枝截

斷，路面障礙已完成排除 

6 
高 121 線 3k

處 

高

雄

縣 

內

門

鄉 

 
邊坡坍方，目前可維

持單線通車 

94.06.13 

09:00 

94.06.13 

16:00 

 

7 

高 129 線

0k+300、

1k+000、

1k+600、

2k+300、

3k+000、

3k+500 

高

雄

縣 

杉

林

鄉 

杉林

、木

梓 

道路邊坡坍方 

94.06.14 

10:00 

94.06.14 

17:30 

 

8 
高 131 線

0k+500 

高

雄

縣 

六

龜

鄉 

新發 邊坡坍方 

94.06.13 

08:00 

94.06.13 

14:00 

 

9 高 133 線 高 六 寶來 邊坡持續坍方，目前94.06.11 94.06.13  



 
16

1k+500 雄

縣 

龜

鄉 

可維持單線通車 

 

 

09:00 16:0 

10 
高 138 線

0k+900 

高

雄

縣 

田

寮

鄉 

崇德 

崩落土石方覆蓋部份

道路路面，目前仍可

維持單線通車 

94.06.13 

08:20 

94.06.13 

15:30 

 

11 129線 5K處 
嘉

義

縣 

阿

里

山

鄉 

山美

段一

鄰 
落石坍方 

94.06.15 

08:00 
94.06.15 

11:00 
 

 
 



重大災害公路損失明細表（市區道路部分） 

                       災害名稱：94 年 6月 12 日豪雨 

  6 月 15 日 14 時 00 分修正

區域別 復建及搶修概估經費（千元）

災害地點 道路

名稱 縣市 鄉鎮 

受損狀況    

（含災害種類） 

阻斷  
時間 

預計搶

通時間

實際搶

通時間
目前搶修措施

損失金額

(千元) 總計 搶修 復建

開元橋 

開元路 
台南市 北區 路基掏空 

94.6.12 

11:00 

94.6.16

17:00 
  

灌注混凝土及

級配 
2500 2500 2500 0

新都路 

(火葬

場前) 

台南市 南區 路基掏空 
94.6.13 

10:00 

94.6.13

17:00 

94.6.13

15:00
碎石級配回填 100 100 100 0

東豐路 

人行道

掏空 

台南市 北區 人行道掏空 
94.6.13 

17:00 

94.6.15

15:00 
  

回填級配灌注

混凝土 
100 100 100 0

南康橋 台南市 南區 路基掏空 
94.6.13 

11:00 

94.6.14

18:00 

94.6.14

15:00

植入鋼板樁及

回填級配混凝

土 

4500 4500 4500 0

重大災害公路損失明細表（市區道路部分） 

                       災害名稱：94 年 6月 12 日豪雨 

  

區域別 復建及搶修概估經費（千元）

災害地點 道路

名稱 縣市 鄉鎮 

受損狀況    

（含災害種類） 

阻斷  
時間 

預計搶

通時間

實際搶

通時間
目前搶修措施

損失金額

(千元) 總計 搶修 復建

開元橋 

開元路 
台南市 北區 路基掏空 

94.6.12 

11:00 

94.6.16

17:00 
  

灌注混凝土及

級配 
2500 2500 2500 0

新都路 

(火葬

場前) 

台南市 南區 路基掏空 
94.6.13 

10:00 

94.6.13

17:00 

94.6.13

15:00
碎石級配回填 100 100 100 0

東豐路 

人行道

掏空 

台南市 北區 人行道掏空 
94.6.13 

17:00 

94.6.15

15:00 
  

回填級配灌注

混凝土 
100 100 100 0

南康橋 台南市 南區 路基掏空 
94.6.13 

11:00 

94.6.14

18:00 

94.6.14

15:00

植入鋼板樁及

回填級配混凝

土 

 0
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